
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 1077 del 26/11/2025

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di materiale di pulizia destinato alla sede del “Forum dei Giovani” del 
Comune di Maddaloni alla ditta IRIS per € 251,10. CIG B93AEC42EC.

Il Dirigente dell'Area 1

Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 dell'8/01/2025 con il quale è stato confermato alla scrivente l’incarico di dirigente e 
la responsabilità dell’Area 1 - Servizi alla Persona del Comune di Maddaloni, dal 01/01/2025 e fino al 31/12/2025, a 
seguito dell'immissione, nei ruoli comunali, a decorrere dal 16/02/2023;

Viste:

 la Delibera di C. C. n. 21 del 20/03/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per gli anni 2025-2026-2027;

 la Delibera di G. C. n. 38 del 20/03/2025 con la quale è stato approvato il PEG per gli anni 2025-2026-2027;

 la Delibera di C.C. - n. 72 del 06/11/2025 , dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato 
il D.U.P. per gli anni 2026/2028;

Premesso che il Forum dei Giovani costituisce un organismo di partecipazione e rappresenta uno spazio di incontro 
permanente tra i giovani e gli Organi comunali;

- che è stata individuata e resa disponibile una sede dedicata all’attività del predetto Forum dei Giovani;

- che al fine di garantire l’igiene e il decoro ambientale di tale sede, si rende necessaria l’acquisizione di  specifico 
materiale di pulizia; 

Dato atto che ai fini dell’individuazione del fornitore, si è proceduto all’invio di  formale richiesta di preventivo alle 
seguenti ditte, con relativi protocolli:

 Mater srl con prot. n. 57643 del 17/11/2025;

 Iris srl di Gennaro ed Antonio Petrillo  con prot. n.57637 del 17/11/2025;

 A seguito di una richiesta di specifica conferma e/o rimodulazione del preventivo in base alle quantità di 
materiale necessarie, la ditta Iris srl ha formalmente confermato e validato l'importo con nota acquisita al 
protocollo n. 58517 in data 20/11/2025;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

Considerato che l’importo complessivo della fornitura ammonta a € 251,10 (duecentocinquantuno/10) IVA inclusa, e che 
tale cifra risulta ampiamente inferiore alla soglia di € 140.000,00 (centoquarantamila/00), limite stabilito dalla normativa 
vigente per l’affidamento diretto di servizi e forniture;

Ritenuto che sussistano, per tutto quanto sopra esposto, i presupposti di fatto e di diritto per procedere all’affidamento 
diretto della fornitura in oggetto, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo n. 36/2023;

Che l’intervento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

Dato atto che si intende procedere all’affidamento della fornitura alla ditta Iris srl di Gennaro e Antonio Petrillo, in 
qualità di unico soggetto che ha presentato l'offerta, e che si assume il conseguente impegno di spesa a carico del 
Bilancio di Previsione 2025-2027, ai sensi dell’art. 183, comma 6 del D. Lgs 267/2000 (T.U.E.L.);

 Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.);
- il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
-     il D.Lgs. 36/2023;
-     il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-     il Regolamento comunale di contabilità;
-     il Regolamento comunale sui controlli interni.

 

                                                                                        DETERMINA
Per le motivazioni e le premesse esposte, che qui si intendono integralmente richiamate e confermate:

1) di affidare la fornitura di materiale di pulizia per la sede del Forum dei Giovani del Comune di Maddaloni alla 
ditta Iris srl di Gennaro ed Antonio Petrillo, con sede legale in via San Francesco d’Assisi n. 197, Maddaloni, C.F. e 
P.I.03036960619, per l’importo complessivo di € 251,10 - CIG B93AEC42EC;

2) di imputare e impegnare la spesa complessiva di € 251,10 sul Bilancio di Previsione 2025-2027, con imputazione 
al cap. 64501 – Esercizio 2025, come dettagliato nel prospetto seguente:

Capitolo Titolo/Categoria
/Intervento

Importo Creditrice
Esercizio di 

esigibilità

 64501 Euro 251,10
 

ditta Iris  srl di Gennaro ed Antonio  
Petrillo   

  
                2025

3) di stabilire l’esecuzione in via d’urgenza della fornitura, ai sensi dell’art 17, comma 9, del D. Lgs. n.36/2023;
4) di accertare che il programma del pagamento, contenuto nella presente tabella, è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte della scrivente;

6) di dare atto, ai sensi e agli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del Dlgs. n. 267/2000 e dal 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre l’impegno di spesa di 
cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente e, pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte dell’Area 4 Economica Finanziaria;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

7) di dare, altresì, ai sensi dell’art.6-bis della L. n.241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L, n. 190/2012, 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti dello scrivente;

8) di dare atto che la presente determinazione, ha efficace immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria e verrà pubblicata sull’Albo Pretorio on-line ai fini della generale 
conoscenza.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


